
GRADO EN HISTORIA - 
HISTORIA DEL ARTE-2014

ASIGNATURAS Día Hora Aula Día Hora Aula

1º CURSO

1º SEMESTRE

Prehistoria General I 16-ene 16:00 10 04-feb 10:00 18
Historia de la Alta Edad Media 13-ene 16:00 10 30-ene 16:00 10
Técnicas Artísticas 08-ene 10:00 18 29-ene 10:00 18
Técnicas de Comunicaci. Oral y Escrit. 15-ene 16:00 10 02-feb 10:00 10
Paleografía 19-ene 16:00 10 05-feb 10:00 10
Recursos de Inform.en Humanidades 20-ene 16:00 CRAI-TIC 06-feb 10:00 CRAI-TIC
Fundamentos de Filosofía 19-ene 10:00 27 05-feb 16:00 27
Latín 20-ene 10:00 20 06-feb 16:00 20
H. del Arte Antiguo (Egipto y Próximo
Oriente) 14-ene 16:00 10 28-ene 16:00 10
Próximo Oriente y Grecia 19-dic 16:00 10 26-ene 10:00 14
Geografía Histórica Descriptiva 15-ene 10:00 10 02-feb 16:00 10

2º SEMESTRE

Historia de la Alta Edad Moderna 12-jun 16:00 10 03-jul 10:00 18
Fuentes e Ideas Estéticas del Arte Antiguo y 
Medieval 09-jun 10:00 18 01-jul 10:00 18
Hª Contemporánea Universal I: de las
revoluciones liberales al siglo XX (1776- 01-jun 16:00 10 25-jun 16:00 10
Historia del Arte Medieval 05-jun 10:00 10 29-jun 10:00 18
Antropología sociocultural 11-jun 10:00 14 23-jun 10:00 14
Historia de Arte Antiguo(Grecia y Roma) 03-jun 10:00 10 22-jun 10:00 18

2º CURSO

1º SEMESTRE

Historia de la Baja Edad Media 12-ene 16:00 10 30-ene 10:00 20
Historia del Arte Moderno 14-ene 10:00 26 28-ene 10:00 26
Técnicas de Comunicaci. Oral y Escrit. 15-ene 16:00 10 02-feb 10:00 10
Paleografía 19-ene 16:00 10 05-feb 10:00 10
Latín 20-ene 10:00 20 06-feb 16:00 20
Recursos de Inform.en Humanidades 20-ene 16:00 CRAI-TIC 06-feb 10:00 CRAI-TIC
Fundamentos de Filosofía 19-ene 10:00 27 05-feb 16:00 27
Prehistoria General II 08-ene 10:00 26 02-feb 10:00 26
Historia de Roma 16-ene 10:00 26 04-feb 10:00 26
Fuentes e Ideas Estéticas del Arte Moderno 19-dic 10:00 20 26-ene 10:00 20
Geografía Histórica Descriptiva 15-ene 10:00 10 02-feb 16:00 20

2º SEMESTRE

Historia de la Baja Edad Moderna 10jun 10:00 23 29-jun 10:00 23
Hª Contemp.Univ.II: de la Gran Guerra al 
Mundo Actual (1919-XXI) 04-jun 10:00 21 22-jun 10:00 21
Hª del Arte Contemporáneo hasta la 2ª 
Guerra Mundial 01-jun 10:00 21 25-jun 10:00 21
Arte y Arquitectura desde 1945 08-jun 10:00 21 03-jul 10:00 21
Arqueología 12-jun 10:00 20 01-jul 10:00 20

CUADRO DE HORARIO DE EXAMENES FINALES    CURSO 2025-26

1ª CONVOCATORIA 2ª CONVOCATORIA



CUADRO DE HORARIO DE EXAMENES FINALES    CURSO 2025-26

GRADO EN HISTORIA - 
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ASIGNATURAS Día Hora Aula Día Hora Aula

3º CURSO

1º SEMESTRE

Prehistoria de la Península Ibérica I 08-ene 10:00 16 30-ene 10:00 14
Historia Antigua de España I 13-ene 10:00 17 27-ene 10:00 15
Historia Medieval de España I 20-ene 10:00 15 05-feb 10:00 15
Arte Prerrománico y Románico Español 16-ene 10:00 17 02-feb 10:00 15
Arte Gótico Español 19-dic 10:00 15 26-ene 10:00 15
Iconografía Religiosa 12-ene 10:00 15 04-feb 10:00 15

2º SEMESTRE

Prehistoria de la Península Ibérica II 02-jun 10:00 15 22-jun 10:00 15
Historia Antigua de España II: Hispania en la 
Antigüedad Tardía 08-jun 10:00 15 29-jun 10:00 15
Historia Medieval de España II 05-jun 10:00 15 02-jul 10:00 15
Arte Islámico 10-jun 10:00 15 01-jul 10:00 15
Arte del Renacimiento Español 03-jun 10:00 15 25-jun 10:00 15
Artes decorativas y diseño industrial 12-jun 10:00 03 30-jun 10:00 03
Proyectos Culturales 12-jun 10:00 17 30-jun 10:00 17
Historia del cine 15-jun 10:00 01 03-jul 10:00 01
Tradición cultural grecolatina 15-jun 10:00 23 03-jul 10:00 23

4º CURSO

1º SEMESTRE

Conservación de Bienes Culturales 12-ene 10:00 05 04-feb 10:00 05
Arte Barroco Español 14-ene 10:00 04 26-ene 10:00 04
Historia Moderna de España I 08-ene 10:00 05 28-ene 10:00 05
Hª Esp. Contemporánea I: De la Crisis del 
Antiguo Régimen al R. Alfonso XIII 19-ene 10:00 05 02-feb 10:00 05
Tendencias Historiográficas 16-ene 10:00 01 29-ene 10:00 01
Historia de las Artes Escénicas 20-ene 10:00 01 06-feb 10:00 01
Epigrafía Medieval y Moderna 20-ene 10:00 17 06-feb 10:00 17
Historia de la Fotografía y Artes Gráficas 20-ene 10:00 16 06-feb 10:00 16
Historia de la Literatura Española 20-ene 10:00 26 06-feb 10:00 26

2º SEMESTRE

Historia de la América Prehispánica 11-jun 10:00 05 30-jun 10:00 05
Museología 08-jun 10:00 05 02-jul 10:00 05
Iconografía Profana 05-jun 10:00 05 26-jun 10:00 05
Historia Moderna de España II 01-jun 10:00 01 01-jul 10:00 01
Arte Español Contemporáneo 03-jun 10:00 01 22-jun 10:00 01
Arqueología de la Península Ibérica 15-jun 10:00 20 03-jul 10:00 20
El Islam en la Edad Media 15-jun 10:00 04 03-jul 10:00 04
Mentalidades de la Edad Moderna 15-jun 10:00 05 03-jul 10:00 05
Antropología de los Pueblos de España 15-jun 10:00 17 03-jul 10:00 17

1ª CONVOCATORIA 2ª CONVOCATORIA



CUADRO DE HORARIO DE EXAMENES FINALES    CURSO 2025-26

GRADO EN HISTORIA - 
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ASIGNATURAS Día Hora Aula Día Hora Aula

5º CURSO

1º SEMESTRE

Teoría e Historia de la Restauración 16-ene 10:00 18 30-ene 10:00 01
Historia de la América Colonial 19-dic 10:00 04 05-feb 10:00 04
Métodos y Técicas de Investigación Histórica 13-ene 10:00 04 27-ene 10:00 05
Historia de la Música 08-ene 10:00 01 02-feb 10:00 01
Fuentes e Ideas Estéticas del Arte 
Contemporáneo 13-ene 10:00 03 27-ene 10:00 03
Historia del Mundo Actual 20-ene 16:00 05 06-feb 16:00 05
Historia del Lejano Oriente Asiático 20-ene 16:00 17 06-feb 16:00 17
Manifest. Artíst. y Religiosas Prehistoria 20-ene 10:00 04 06-feb 10:00 04
Las Religiones en el Mundo Antiguo 20-ene 10:00 14 06-feb 10:00 14

2º SEMESTRE

Hª Esp. Contemporánea II: Del Reinado 
Alfonso XIII a Nuestros Días 04-jun 10:00 20 23-jun 10:00 20
Metodologías y Crítica de Arte 08-jun 10:00 01 25-jun 10:00 01
Arte y Ciudad 11-jun 10:00 01 29-jun 10:00 01

1ª CONVOCATORIA 2ª CONVOCATORIA
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